
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 456 del 27/04/2022

Oggetto: AVVISO DI  SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI  UN ELENCO DI  IDONEI DA 

ASSUMERE CON LA QUALIFICA DI ISTRUTTORE TECNICO (CAT. C) NELLA PROVINCIA DI PARMA E 

NEGLI  ENTI  LOCALI  ADERENTI  ALLO  SPECIFICO  ACCORDO.  AMMISSIONE  DEFINITIVA  DEI 

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA.

IL DIRIGENTE 

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 442 del 21/04/2022, con la quale 
sono stati ammessi i candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando di selezione in oggetto; 

Preso atto che,  tra  i  candidati  ammessi  di  cui  all’allegato “B”  alla  succitata  determinazione,  i 
candidati prot. 10475/2022  e prot. 9973/2022 sono stati ammessi con riserva  in attesa della 
loro  risposta  alle  richieste  di  integrazione  dei  requisiti  dichiarati  nella  domanda di 
partecipazione alla selezione;

Viste le comunicazioni prot. 11501/2022 e 11502/2022 indirizzate ai succitati candidati, 
con  richiesta  di  regolarizzazione  della  documentazione  da  produrre  per  l’ammissione  alla 
selezione,   entro  il  termine  del  26/04/2022  alle  ore  18:00,  pena  l’esclusione  dalla  procedura 
selettiva;

Preso atto che entro il termine suindicato sono pervenute le comunicazioni da parte dei candidati 
di che trattasi, ad integrazione di quanto dichiarato nella domanda di partecipazione alla selezione, 
e la documentazione trasmessa, assunta agli atti con prot. n. 12081/2022 e n. 12221/2022, risulta 
completa;

Dato atto pertanto che i succitati candidati ammessi con riserva sono ammissibili definitivamente 
alla procedura selettiva in oggetto;

Determina n. 456 del 27/04/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Visto il Regolamento di Disciplina delle procedure concorsuali, approvato con atto del Presidente 
n. 167 del 05/09/2018 e ss.mm.ii.;

Rilevato, come previsto dal bando di concorso, che la pubblicazione del presente atto sul sito 
internet della Provincia di Parma ha valore di notifica ai candidati;

Dato atto inoltre che il responsabile del procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa 
Paola  Aldigeri,  nominata  Funzionario  responsabile  dell’Ufficio  Gestione  del  Personale  con 
determinazione dirigenziale n. 1681 del 29/12/2020;

Visti:

l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165/2001;

 l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

 l’articolo 41 dello Statuto della Provincia di Parma;

 l’articolo 25 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. DI AMMETTERE IN VIA DEFINITIVA, per le motivazioni indicate in premessa, alla selezione 
unica  per  la  formazione di  un elenco di  idonei  da  assumere con la  qualifica di 
istruttore tecnico (cat. C) nella Provincia di Parma e negli enti locali aderenti allo 
specifico accordo i candidati  prot. 10475/2022 e 9973/2022;

2. DI RIAPPROVARE l’elenco dei candidati ammessi alla procedura selettiva di che trattasi  di cui 
all’allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. DI PRENDERE ATTO che l’elenco dei candidati non ammessi alla procedura rimane invariato 
ed è confermato così come risulta dall’allegato “C” alla determinazione n. 442/2022;

4. DI TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  alla  commissione  esaminatrice 
nominata con determinazione n. 355/2022;

5. DI RIPUBBLICARE nella sezione Amministrazione Trasparente – Concorsi del sito istituzionale 
dell’Ente gli elenchi degli ammessi ,  allegati al presente provvedimento,sostituendo l’allegato 
“B”  di  cui  alla  determinazione  n.  442/2022,  pseudonimizzando  i  nominativi  e  riportando 
solamente gli estremi dei numeri di protocollo delle istanze presentate;

6. DI CONFERMARE l’elenco dei candidati non ammessi così come attualmente pubblicato nella 
sezione Amministrazione Trasparente- Concorsi  del sito istituzionale dell’Ente, il quale risulta 
dall’allegato “C alla determinazione n. 442/2022;

7. DI DARE ATTO che, come previsto dal bando di selezione, la pubblicazione della presente 
determinazione d’ammissione alla selezione sul sito internet della Provincia di Parma e all’albo 
pretorio on line assume valore di notifica a tutti gli effetti;

8. DI DARE ATTO altresì che:

- il responsabile del procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa Paola 
Aldigeri,nominata  Funzionario  responsabile  dell’Ufficio  Gestione del  Personale con 
determinazione dirigenziale n. 1681 del 29/12/2020;

- né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le condizioni 
di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012;

9. DI  INFORMARE  che,  avverso  il  presente  provvedimento,  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti  al  Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni,  nonché ricorso 

Determina n. 456 del 27/04/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione del presente 
atto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 456 del 27/04/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


